
Regeringen 
Dir. 2025:108 

Kommittédirektiv 

Tilläggsdirektiv till Kommitten Svenska Unescorådet (U 2012:01) 

Beslut vid regeringssammanträde den 4 december 2025 

Ändring i uppdraget och beskrivningen av Svenska Unescorådet 

Regeringen beslutade den 23 december 2011 kommittedirektiv för 
Kommitten Svenska Unescorådet (dir. 2011:115) (de ursprungliga 
direktiven). Den 19 december 2013 beslutade regeringen tilläggsdirektiv till 
Kommitten Svenska Unescorådet (dir. 2013:123) (tilläggsdirektiven från 
2013). 

Tilläggsdirektiven från 2013 innehåller uppdrag som rör regeringens strategi 
för Unesco, den s.k. Unescostrategin. Inriktningen för svenskt samarbete 
med enskilda multilaterala organisationer ska dock numera anges i 
organisationsinstruktioner som beslutas av Regeringskansliet. De uppdrag 
som avser regeringens Unescostrategi behöver därför ändras så att de i stället 
avser organisationsinstruktionen för Sveriges samarbete med Unesco 
(organisationsinstruktionen för Unesco). 

Kommitten ska därför i stället 

• bidra till att genomföra den vid var tid gällande organisations-
instruktionen för Unesco, och 

• efter att ha rådgjort med berörda parter, vid behov komma in med 
underlag för revidering av organisationsinstruktionen för Unesco. 

En skriftlig rapport ska lämnas vartannat år med start 2028. 



Uppdraget att vara Sveriges nationalkommission till Unesco 

Den 12 december 2024 beslutade regeringen Strategi för multilateralt 
utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd - Effektivitet, 
ansvarsutkrävande och resultat (UD2024/17361). Enligt strategin ska 
inriktningen för svenskt samarbete med enskilda multilaterala organisationer 
anges i instruktioner vilka specificerar mål och prioriteringar för svenskt 
samarbete med respektive organisation. Organisationsinstruktionerna ska 
beslutas av Regeringskansliet, gälla tills vidare och uppdateras vid behov. 
Organisationsinstruktionerna ersätter de organisationsstrategier som tidigare 
beslutades under Strategi för multilateral utvecklingspolitik 
(UD2017/21055/FN). 

När det gäller regeringens strategi för Unesco, den s.k. Unescostrategin, 
framgår av tilläggsdirektiven från 2013 att regeringen beslutar en 
Unescostrategi för ett par år i taget. I tilläggsdirektiven från 2013 anges också 
att det ingår i Svenska Unescorådets uppdrag att 

• bidra till att genomföra den vid var tid gällande Unescostrategin, och 

• efter att ha rådgjort med berörda parter, komma in med underlag när det 
gäller regeringens Unescostrategier. 

Till följd av det ovan angivna behöver de delar av Svenska Unescorådets 
uppdrag som avser regeringens Unescostrategi ändras så att uppdraget i 
dessa delar i stället avser organisationsinstruktionen för Unesco samtidigt 
som rådets uppdrag i övrigt kvarstår oförändrat. 

Kommitten ska därför i stället 

• från och med den 1 januari 2026 bidra till att genomföra den vid var tid 
gällande organisationsinstruktionen för Unesco, och 

• efter att ha rådgjort med berörda parter, vid behov komma in med 
underlag för revidering av organisationsinstruktionen för Unesco. 

Beskrivningen av Svenska Unescorådet och Unescostrategin 

De ursprungliga direktiven innehåller en beskrivning av kontakten mellan 
FN-organet Unesco och Sverige. Där anges bl.a. att Unesco har 195 
medlemsländer, att det finns en förordning (2007:950) med instruktion för 
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Svenska Unescorådet (förordningen) och att Svenska Unescorådet tar fram 
böcker. Antalet medlemsländer i Unesco ändras dock kontinuerligt, 
förordningen upphävdes den 1 januari 2012 och Svenska Unescorådet tar 
inte längre fram böcker. Dessa delar av beskrivningen av Svenska 
Unescorådet ska därför utgå. Detsamma gäller de skrivningar i de 
ursprungliga direktiven och i tilläggsdirektiven från 2013 som indikerar att 
Unescostrategin är regeringens strategi och för vilka perioder strategin 
beslutas. 

Redovisning av uppdraget 

Enligt tilläggsdirektiven från 2013 ska en redovisning av hur Unescostrategin 
har genomförts lämnas inom tre månader efter varje avslutad period som en 
strategi gäller för. En sådan redovisning ska alltjämt lämnas för den 
Unescostrategi som gäller 2022-2025. Därefter ska i stället en skriftlig 
rapport i enlighet med den uppföljning som framgår av organisations-
instruktionen för Unesco lämnas till Utbildningsdepartementet senast den 
31 december vartannat år med start 2028. 

(Utbildningsdepartementet) 
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